Gemeinde

Klosters
] An die
Gemeinderat Mitglieder des
Klosters, 14. Juni 2023/MF Gemeinderates
Klosters

Einladung/Traktanden Gemeinderatssitzung vom 28. Juni 2023

Sehr geehrte Ratsmitglieder, sehr geehrte Damen und Herren

Die Traktandenliste der 22. Sitzung der Legislaturperiode 2021/24, die am Mittwoch,
28. Juni 2023, 19.30 Uhr, in der Arena Klosters, Arena 1 (Eventhalle),
Doggilochstr. 51, Klosters Platz, stattfinden wird, setzt sich wie folgt zusammen:

1. Protokoll der Gemeinderatssitzung vom 25. Mai 2023

2. Photovoltaik (PV)-Grossanlage in der Gemeinde Klosters: Projektvorstellung
und Planungsstand durch Vertreter Gemeinde und Repower AG (Orientierungs-
traktandum)

3. Jahresrechnung 2022 sowie Jahresbericht Gemeinde Klosters: Verabschiedung
z. Hd. Urnengemeinde-Abstimmung vom 22. Oktober 2022

4. Orientierungen und Aussprache

Freundliche Grisse

GEMEINDE KLOSTERS

Michael Fischer
Gemeindeschreiber

- Protokoll Gemeinderatssitzung vom 25. Mai 2023 (mit Prasentation Um-/Neubau Eingangs-
bereich Arena Klosters)

- Bericht an Gemeinderat betr. Jahresrechnung 2022

- Jahresbericht 2022 Textteil und Behdrdenverzeichnis

- Jahresrechnungen 2022 und Anhange zur Jahresrechnung

- Berichte Geschaftsprifungskommission sowie Revisionsstelle

Hinweis: Fragen im Rahmen des Traktandums , Orientierungen und Aussprache" sind jeweils
idR spatestens drei Tage vor der jeweiligen Gemeinderatssitzung schriftlich (per E-Mail) bei
Gemeinderatsprasident, Gemeindeprasident und Gemeindeschreiber einzureichen.

z. K. (Beilagen gemass Klammer):
- Herr Thomas Kessler, Prasident Birgergemeinde Klosters
(kessler.buergergemeinde@bluewin.ch) (Einladung / Traktandenliste)
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- Herr Florian Wissmann, Leiter Photovoltaik, Repower AG (per E-Mail:
florian.wissmann@repower.com) (Einladung / Traktandenliste)

- Herr Sebastian Braun, Verantwortlicher Projektprospektion, Fanzun AG
(per E-Mail: sebastian.braun@fanzun.swiss) (Einladung / Traktandenliste)

- Herr Arno Rissi, Abteilungsleiter Finanzen (per E-Mail: arno.rissi@gemeindeklosters.ch)
(Einladung / Traktandenliste, Bericht Jahresrechnung 2022 und Akten Jahresrechnung/
-bericht 2022)

- Herr Marco Schlegel, Leiter Verwaltung (marco.schlegel@gemeindeklosters.ch) (samtliche
Akten elektronisch)

- Herr Benno Kinzle, Leiter Tiefbau und Infrastruktur (benno.kuenzle@gemeindeklosters.ch)
(samtliche Akten elektronisch)

- Presse (samtliche Akten mittels elektronischer Post)

z. K. (ohne Beilagen):

e Herr Patrik Kasper, Betriebsleiter Arena, Arena Klosters, Doggilochstrasse 51, 7250 Klos-
ters (patrik.kasper@gemeindeklosters.ch)

e Herr Martin Weibel, leitender Hauswart Schulanlage Klosters Platz
(martin.weibel@gemeindeklosters.ch)

e Frau Lenka Tamaskovicova, Hauswartin u. a. Feuerwehrlokal
(lenka.tamaskovicova@gemeindeklosters.ch)

e Arena Klosters (info-arena@klosters.ch)

e Arena Sales (sales-arena@klosters.ch)
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